
Centro de
Convenciones & Eventos

ROSA AGUSTINA CONFERENCE

All Inclusive
El primer centro en Chile que integra hotel, salones y 
servicios All Inclusive en un solo lugar.
Un formato diseñado para responder con la misma 
excelencia a una reunión de directorio de 20 personas 
o a una convención internacional de más de 1.000 
asistentes.



Rosa Agustina Conference
hospitalidad con historia
Con más de dos décadas de trayectoria, 
Rosa Agustina es reconocida como la principal cadena 
de resorts en Chile. Nuestra historia comenzó con una 
visión clara: transformar la hospitalidad en una 
experiencia integral, donde cada huésped sienta que 
todo está pensado para su comodidad.

Desde entonces, hemos crecido hasta convertirnos en 
un referente nacional en el concepto All Inclusive, 
ofreciendo a nuestros visitantes mucho más que 
alojamiento: un entorno donde cada servicio está 
integrado, cada detalle cuidado y cada momento 
pensado para disfrutar sin preocupaciones.

Hoy, llevamos esa misma filosofía al mundo corporativo. 
Rosa Agustina Conference nace para responder a una 
necesidad concreta: que las empresas puedan 

organizar reuniones, seminarios y convenciones de 
cualquier escala con la tranquilidad de tener todo en un 
solo lugar. Aquí, la infraestructura hotelera, los salones 
equipados y la gastronomía ilimitada se combinan bajo 
un mismo estándar de excelencia.

Lo que nos diferencia no es solo la magnitud de 
nuestros espacios, sino la forma en que entendemos la 
hospitalidad: cercana, humana y diseñada para hacer 
más fácil la gestión de quienes confían en nosotros. Ya 
sea que se trate de un directorio de 20 personas o de 
una convención de más de 1.000 asistentes, nuestro 
compromiso es el mismo: ofrecer una experiencia 
completa que supere las expectativas.

Centro de
Convenciones & Eventos

All Inclusive



Organizar un evento ya no es un problema logístico. En Rosa Agustina Conference ofrecemos un modelo que 
simplifica la gestión: All Inclusive Corporativo.

Salón climatizado y asignado
según número de asistentes.

Técnica básica incluida: parlante
mezcladora, datashow y pizarra.

Gastronomía ilimitada en nuestros
restaurantes buffet.

El concepto
All Inclusive Corporativo

Agua mineral con reposición.

Sector de cafetería disponible durante la jornada.

Conexión a internet de alta velocidad en 
diversas instalaciones.

Acceso a toda nuestra infraestructura

Centro de
Convenciones & Eventos

All Inclusive



Centro de
Convenciones & Eventos

All Inclusive

Versatilidad para todo
tipo de eventos

Salón

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

301

302

Sala de espectáculos                Capacidad para hasta 1300 personas en auditorio

M 2

60

48,4

94,8

106

84,8

216,57

216,57

216,57

216,57

217,5

217,5

217,5

217,5

85,8

45,7

76,7

94,8

85

96

96

96

96

96

96

96

96

433

433

937,62

866,78

20 personas

20 personas

40 personas

45 personas

30 personas

100 personas

100 personas

100 personas

100 personas

100 personas

100 personas

100 personas

100 personas

32 personas

40 personas

40 personas

40 personas

30 personas

40 personas

40 personas

40 personas

40 personas

40 personas

40 personas

40 personas

40 personas

250 personas

240 personas

650 personas

Teatro Rosa Agustina Conference con capacidad para hasta 950 personas en auditorio

16 personas

16 personas

30 personas

48 personas

32 personas

80 personas

80 personas

80 personas

80 personas

80 personas

80 personas

80 personas

80 personas

40 personas

30 personas

30 personas

30 personas

30 personas

32 personas

32 personas

32 personas

32 personas

32 personas

32 personas

32 personas

32 personas

200 personas

200 personas

600 personas

15 personas

15 personas

12 personas

22 personas

22 personas

60 personas

60 personas

60 personas

60 personas

60 personas

60 personas

60 personas

60 personas

30 personas

12 personas

12 personas

12 personas

30 personas

39 personas

39 personas

39 personas

39 personas

39 personas

39 personas

39 personas

39 personas

30 personas

30 personas

40 personas

60 personas

50 personas

200 personas

200 personas

200 personas

200 personas

200 personas

200 personas

200 personas

200 personas

60 personas

40 personas

40 personas

40 personas

50 personas

50 personas

70 personas

50 personas

50 personas

50 personas

50 personas

50 personas

50 personas

500 personas

500 personas

1200 personas

18 personas

18 personas

30 personas

32 personas

32 personas

50 personas

50 personas

50 personas

50 personas

50 personas

50 personas

50 personas

50 personas

40 personas

30 personas

30 personas

30 personas

32 personas

33 personas

33 personas

33 personas

33 personas

33 personas

33 personas

33 personas

33 personas

51 personas

51 personas

Nuestra infraestructura se adapta a múltiples formatos:

 Reuniones ejecutivas de 20 a 40 personas, en salones privados y funcionales.
 Seminarios y capacitaciones de hasta 250 asistentes, con espacios modulables.
 Grandes plenarios y congresos de más de 1.000 personas, en auditorios de gran escala.

Desde pequeños directorios hasta convenciones internacionales, todos los eventos tienen cabida aquí.



Infraestructura diseñada 
para eventos
En Rosa Agustina Conference entendemos que la calidad de un evento no depende solo del salón donde ocurre, 
sino de todo el ecosistema que lo rodea. Por eso, hemos creado un complejo integral capaz de sostener desde 
una pequeña reunión hasta una gran convención internacional, con el mismo nivel de comodidad, eficiencia y 
atención al detalle.

Aquí cada asistente, sin importar el tamaño del grupo, disfruta de un servicio cuidado y consistente: 
habitaciones modernas, restaurantes buffet de gran capacidad, áreas verdes para pausas al aire libre, accesos 
inclusivos y traslados internos que facilitan la movilidad. Todo diseñado para que la organización sea sencilla y la 
experiencia de quienes participan sea siempre cómoda, fluida y memorable.

Centro de
Convenciones & Eventos

All Inclusive

282 habitaciones Superior y Suite.
32 salones climatizados y modulables.
Sala de espectáculos para 1.300 asistentes.
Teatro para 950 personas.
Extensas líneas de buffet para atención rápida y variada.

Restaurant Buffet El Templo (1.600 personas).
Restaurant Buffet Los Ciruelos (1.000 personas).
7 hectáreas para pausas y actividades outdoor.
Carros de traslado interno.
Accesos adaptados para personas con movilidad reducida.



Servicios adicionales
Además de lo incluido en el modelo All Inclusive, ofrecemos experiencias que pueden complementar su evento:
 
 Laguz Spa & Wellness, Clínica Alma, Star Bowling y Kippyland.
 Paintball y actividades outdoor para integración de equipos.
 Convenios con prestadores locales de cabalgatas, transporte de pasajeros y excursiones al 
 Parque   Nacional La Campana.

Estos servicios se contratan de forma adicional, a preferencia de cada empresa u organización.

Operación todo el año
En Rosa Agustina Conference aseguramos la misma calidad en cualquier estación:
 
 Primavera y verano: jardines, áreas verdes y piscinas para complementar la productividad.
 Otoño: entorno sereno para planificación y seminarios estratégicos.
 Invierno: salones climatizados y piscinas temperadas que aseguran continuidad y comodidad.

Su evento no depende del clima: puede realizarse los 365 días del año con el mismo estándar.

Gatronomía corporativa
Nuestros restaurantes buffet, El Templo y Los Ciruelos, ofrecen capacidad total para más de 2.600 personas, con 
extensas líneas de buffet que garantizan variedad, calidad y rapidez en el servicio.

A ello se suman coffee breaks y cócteles empresariales que pueden adaptarse a distintos espacios, fomentando 
la interacción y el networking entre los asistentes.

Centro de
Convenciones & Eventos

All Inclusive



Gestión y
acompañamiento
No somos solo un recinto, somos un socio estratégico. Nuestro equipo de convenciones acompaña a cada 
cliente durante todo el proceso, asegurando un servicio cercano, profesional y flexible.

Reuniones de seguimiento semanales.
Respuestas rápidas y personalizadas.
Flexibilidad en cotizaciones y servicios.

Ya sea un directorio de pocas horas o una convención internacional, nuestro compromiso es el mismo: 
excelencia y confianza.

En Rosa Agustina Conference encontrará un espacio único en Chile, donde se unen capacidad hotelera, 
infraestructura de primer nivel y servicios All Inclusive, todo en un solo lugar.

Un modelo diseñado para simplificar, asegurar y elevar la experiencia de cada encuentro corporativo, desde el 
más pequeño hasta el más grande.

Teléfono: +56 33 277 5700
Email: convenciones.olmue@rosaagustina.cl
www.rosaagustina.cl/resort/rosa-agustina-conference/seminarios/

Centro de
Convenciones & Eventos

All Inclusive


