



Centro de Convenciones & Eventos *All Inclusive*

ROSA AGUSTINA CONFERENCE

El primer centro en Chile que integra hotel, salones y servicios All Inclusive en un solo lugar.

Un formato diseñado para responder con la misma excelencia a una reunión de directorio de 20 personas o a una convención internacional de más de 1.000 asistentes.



Rosa Agustina Conference *hospitalidad con historia*

Con más de dos décadas de trayectoria, Rosa Agustina es reconocida como la principal cadena de resorts en Chile. Nuestra historia comenzó con una visión clara: transformar la hospitalidad en una experiencia integral, donde cada huésped sienta que todo está pensado para su comodidad.

Desde entonces, hemos crecido hasta convertirnos en un referente nacional en el concepto All Inclusive, ofreciendo a nuestros visitantes mucho más que alojamiento: un entorno donde cada servicio está integrado, cada detalle cuidado y cada momento pensado para disfrutar sin preocupaciones.

Hoy, llevamos esa misma filosofía al mundo corporativo. Rosa Agustina Conference nace para responder a una necesidad concreta: que las empresas puedan

organizar reuniones, seminarios y convenciones de cualquier escala con la tranquilidad de tener todo en un solo lugar. Aquí, la infraestructura hotelera, los salones equipados y la gastronomía ilimitada se combinan bajo un mismo estándar de excelencia.

Lo que nos diferencia no es solo la magnitud de nuestros espacios, sino la forma en que entendemos la hospitalidad: cercana, humana y diseñada para hacer más fácil la gestión de quienes confían en nosotros. Ya sea que se trate de un directorio de 20 personas o de una convención de más de 1.000 asistentes, nuestro compromiso es el mismo: ofrecer una experiencia completa que supere las expectativas.



El concepto *All Inclusive Corporativo*

Organizar un evento ya no es un problema logístico. En Rosa Agustina Conference ofrecemos un modelo que simplifica la gestión: All Inclusive Corporativo.



Salón climatizado y asignado según número de asistentes.



Técnica básica incluida: parlante mezcladora, datashow y pizarra.



Gastronomía ilimitada en nuestros restaurantes buffet.



Acceso a toda nuestra infraestructura



Agua mineral con reposición.



Sector de cafetería disponible durante la jornada.



Conexión a internet de alta velocidad en diversas instalaciones.



Versatilidad para todo *tipo de eventos*

Nuestra infraestructura se adapta a múltiples formatos:

Reuniones ejecutivas de 20 a 40 personas, en salones privados y funcionales.
Seminarios y capacitaciones de hasta 250 asistentes, con espacios modulables.
Grandes plenarios y congresos de más de 1.000 personas, en auditorios de gran escala.

Desde pequeños directorios hasta convenciones internacionales, todos los eventos tienen cabida aquí.

Salón	M ²	Escuela	Mesa Redonda	Imperial	Auditorio	En U
101	60	20 personas	16 personas	15 personas	30 personas	18 personas
102	48,4	20 personas	16 personas	15 personas	30 personas	18 personas
103	94,8	40 personas	30 personas	12 personas	40 personas	30 personas
104	106	45 personas	48 personas	22 personas	60 personas	32 personas
105	84,8	30 personas	32 personas	22 personas	50 personas	32 personas
106	216,57	100 personas	80 personas	60 personas	200 personas	50 personas
107	216,57	100 personas	80 personas	60 personas	200 personas	50 personas
108	216,57	100 personas	80 personas	60 personas	200 personas	50 personas
109	216,57	100 personas	80 personas	60 personas	200 personas	50 personas
110	217,5	100 personas	80 personas	60 personas	200 personas	50 personas
111	217,5	100 personas	80 personas	60 personas	200 personas	50 personas
112	217,5	100 personas	80 personas	60 personas	200 personas	50 personas
113	217,5	100 personas	80 personas	60 personas	200 personas	50 personas
201	85,8	32 personas	40 personas	30 personas	60 personas	40 personas
202	45,7	40 personas	30 personas	12 personas	40 personas	30 personas
203	76,7	40 personas	30 personas	12 personas	40 personas	30 personas
204	94,8	40 personas	30 personas	12 personas	40 personas	30 personas
205	85	30 personas	30 personas	30 personas	50 personas	32 personas
206	96	40 personas	32 personas	39 personas	50 personas	33 personas
207	96	40 personas	32 personas	39 personas	70 personas	33 personas
208	96	40 personas	32 personas	39 personas	50 personas	33 personas
209	96	40 personas	32 personas	39 personas	50 personas	33 personas
210	96	40 personas	32 personas	39 personas	50 personas	33 personas
211	96	40 personas	32 personas	39 personas	50 personas	33 personas
212	96	40 personas	32 personas	39 personas	50 personas	33 personas
213	96	40 personas	32 personas	39 personas	50 personas	33 personas
214	433	250 personas	200 personas		500 personas	51 personas
215	433	240 personas	200 personas		500 personas	51 personas
301	937,62	650 personas	600 personas		1200 personas	
302	866,78	Teatro Rosa Agustina Conference con capacidad para hasta 950 personas en auditorio				
Sala de espectáculos		Capacidad para hasta 1300 personas en auditorio				

Infraestructura diseñada *para eventos*

En Rosa Agustina Conference entendemos que la calidad de un evento no depende solo del salón donde ocurre, sino de todo el ecosistema que lo rodea. Por eso, hemos creado un complejo integral capaz de sostener desde una pequeña reunión hasta una gran convención internacional, con el mismo nivel de comodidad, eficiencia y atención al detalle.

Aquí cada asistente, sin importar el tamaño del grupo, disfruta de un servicio cuidado y consistente: habitaciones modernas, restaurantes buffet de gran capacidad, áreas verdes para pausas al aire libre, accesos inclusivos y traslados internos que facilitan la movilidad. Todo diseñado para que la organización sea sencilla y la experiencia de quienes participan sea siempre cómoda, fluida y memorable.

282 habitaciones Superior y Suite.

32 salones climatizados y modulables.

Sala de espectáculos para 1.300 asistentes.

Teatro para 950 personas.

Extensas líneas de buffet para atención rápida y variada.

Restaurant Buffet El Templo (1.600 personas).

Restaurant Buffet Los Ciruelos (1.000 personas).

7 hectáreas para pausas y actividades outdoor.

Carros de traslado interno.

Accesos adaptados para personas con movilidad reducida.



Servicios *adicionales*

Además de lo incluido en el modelo All Inclusive, ofrecemos experiencias que pueden complementar su evento:

Laguz Spa & Wellness, Clínica Alma, Star Bowling y Kippyland.
Paintball y actividades outdoor para integración de equipos.
Convenios con prestadores locales de cabalgatas, transporte de pasajeros y excursiones al Parque Nacional La Campana.

Estos servicios se contratan de forma adicional, a preferencia de cada empresa u organización.

Operación *todo el año*

En Rosa Agustina Conference aseguramos la misma calidad en cualquier estación:

Primavera y verano: jardines, áreas verdes y piscinas para complementar la productividad.
Otoño: entorno sereno para planificación y seminarios estratégicos.
Invierno: salones climatizados y piscinas temperadas que aseguran continuidad y comodidad.

Su evento no depende del clima: puede realizarse los 365 días del año con el mismo estándar.

Gastronomía *corporativa*

Nuestros restaurantes buffet, El Templo y Los Ciruelos, ofrecen capacidad total para más de 2.600 personas, con extensas líneas de buffet que garantizan variedad, calidad y rapidez en el servicio.

A ello se suman coffee breaks y cócteles empresariales que pueden adaptarse a distintos espacios, fomentando la interacción y el networking entre los asistentes.



Gestión y *acompañamiento*

No somos solo un recinto, somos un socio estratégico. Nuestro equipo de convenciones acompaña a cada cliente durante todo el proceso, asegurando un servicio cercano, profesional y flexible.

Reuniones de seguimiento semanales.
Respuestas rápidas y personalizadas.
Flexibilidad en cotizaciones y servicios.

Ya sea un directorio de pocas horas o una convención internacional, nuestro compromiso es el mismo: excelencia y confianza.

En Rosa Agustina Conference encontrará un espacio único en Chile, donde se unen capacidad hotelera, infraestructura de primer nivel y servicios All Inclusive, todo en un solo lugar.

Un modelo diseñado para simplificar, asegurar y elevar la experiencia de cada encuentro corporativo, desde el más pequeño hasta el más grande.

Teléfono: +56 33 277 5700
Email: convenciones.olmue@rosaagustina.cl
www.rosaagustina.cl/resort/rosa-agustina-conference/seminarios/

